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Abteilung Geoinformation 
Stand Juni 2024 

Abteilungsleitung 

Priska Haller    priska.haller@bd.zh.ch  043 259 27 67 

Abteilungsleiterin 

Michael Boller    michael.boller@bd.zh.ch  043 259 26 95 

Fachspezialist Finanzen, Beschaffung und Projekte 

Tamara Dousse    tamara.dousse@bd.zh.ch  043 259 40 28 

Fachunterstützung  

Christoph Frischknecht   christoph.frischknecht@bd.zh.ch 043 258 84 58 

Systemarchitekt 

Ueli Mauch    ueli.mauch@bd.zh.ch  043 259 51 35 

Innovation Engineer 

Kilian Otto    kilian.otto@bd.zh.ch  043 258 85 79 

Fachspezialist GeoBIM 

Juliana Williams   juliana.williams@bd.zh.ch  043 256 75 85 

Berufsbildnerin  

Stephan Zinggeler   stephan.zinggeler@bd.zh.ch  043 259 27 62 

GIS-Spezialist 

Kataster  

Bernard Fierz    bernard.fierz@bd.zh.ch  043 259 40 97 

Fachstellenleiter 

Johannes Cutka    johannes.cutka@bd.zh.ch  043 259 27 26 

Verifikator 

Jürg Jossi    juerg.jossi@bd.zh.ch  043 259 27 78 

Fachverantwortlicher Leitungskataster 

Natascha Podraza   natascha.podraza@bd.zh.ch  043 259 27 63 

Projektleiterin 

Anira Niso    anira.niso@bd.zh.ch  043 257 41 32 

GIS-Spezialistin 

Stefan Schaad    stefan.schaad@bd.zh.ch  043 259 27 72 

GIS-Spezialist 

Klaudija Scitovski   klaudija.scitovski@bd.zh.ch  043 257 41 34 

Fachbereichsleiterin ÖREB-Kataster 

Andreas Werner    andreas.werner@bd.zh.ch  043 259 40 25 

Verifikator 

ÖREB Helpdesk    oereb@bd.zh.ch   043 259 40 66 

Fachstelle GIS 

Priska Haller    priska.haller@bd.zh.ch  043 259 26 95 

Fachstellenleiterin ad interim 

Laurence Cuche   laurence.cuche@bd.zh.ch  043 259 54 26 

GIS-Spezialistin 

Oliver Eberli    oliver.eberli@bd.zh.ch  043 259 41 09 

Produktverantwortlicher GIS 

Jürg Eggenberger   juerg.eggenberger@bd.zh.ch  043 259 27 23 

GIS-Spezialist 

Elias Fessler    elias.fessler@bd.zh.ch  043 259 44 31 

GIS-Spezialist 

Marcel Garate    marcel.garate@bd.zh.ch  043 258 79 23 

GIS-Spezialist 

Hannah Gies    hannah.gies@bd.zh.ch  043 258 84 27 

GIS-Spezialistin 

Jodocus Hoessly   jodocus.hoessly@bd.zh.ch  043 259 54 23 

GIS-Spezialist 
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Andreas Kleiner    andreas.kleiner@bd.zh.ch  043 259 40 99 

GIS-Spezialist  

Michelle Korporaal   michelle.korporaal@bd.zh.ch  043 259 56 14 

GIS-Spezialistin 

Jan Liechti    jan.liechti@bd.zh.ch  043 259 51 37 

GIS-Spezialist 

Mathias Manz    mathias.manz@bd.zh.ch  043 259 27 69 

Softwareentwickler 

Irina Meister    irina.meister@bd.zh.ch  043 259 54 27 

Produktverantwortliche GIS  

Juan Romero Abelleira   juan.romero@bd.zh.ch  043 259 27 71 

Softwareentwickler 

Nicolas Schmidheiny   nicolas.schmidheiny@bd.zh.ch 043 257 46 38 

GIS-Spezialist 

Ueli Schwendener   ueli.schwendener@bd.zh.ch  043 259 27 22 

GIS-Spezialist 

Matthias Trauffer   matthias.trauffer@bd.zh.ch  043 259 27 29 

Produktverantwortlicher GIS 

Simone Würsch    simone.wuersch@bd.zh.ch  043 259 27 74 

GIS-Spezialistin 

Helpdesk GIS & Geodatenshop  gis@bd.zh.ch    

Datenlogistik  

Mandy Alkens    mandy.alkens@bd.zh.ch  043 259 30 17 

Fachstellenleiterin 

Andrea Dördelmann   andrea.doerdelmann@bd.zh.ch 043 259 54 18 

Projektmitarbeiterin 

Natalie Keller    natalie.keller@bd.zh.ch  043 259 43 97 

Fachperson Objektwesen 

Nadia Petti Kunz   nadia.petti.kunz @bd.zh.ch  043 258 82 41 

Koordinationsstelle GWR 

Andreas Roderer    andreas.roderer@bd.zh.ch   043 258 87 50 

Business Analyst 

André Siegenthaler   andre.siegenthaler@bd.zh.ch  043 259 54 65 

Betrieb und Service 

Stefan Wiederkehr   stefan.wiederkehr@bd.zh.ch  043 259 30 28 

Projektleiter 

Samuel Zuber    samuel.zuber@bd.zh.ch  043 259 39 07 

Projektleiter 

Helpdesk Datenlogistik   datenlogistik@bd.zh.ch  043 259 39 09 
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